
Strompreise 2024 (exkl. MWST)

 

Elektra Rapperswil

ENERGIE basis erneuerbar basis erneuerbar basis erneuerbar basis erneuerbar basis erneuerbar

Hochtarif Rp./kWh 28.60 29.00 27.80 28.20

Niedertarif Rp./kWh 25.60 26.00 24.95 25.35

Einheitstarif (Zähler ohne HT/NT) Rp./kWh 28.60 29.00 31.50 31.90 28.00 28.40

NETZNUTZUNG

Grundpreis CHF/Jahr

Hochtarif Rp./kWh

Niedertarif Rp./kWh

Einheitstarif (Zähler ohne HT/NT) Rp./kWh

Systemdienstleistungen Swissgrid Rp./kWh

ABGABEN

Abgaben Energiegesetz Rp./kWh

Wasserreserve Bund Rp./kWh

Summe HT/ET Rp./kWh 44.05 44.45 44.05 44.45 39.90 40.30 57.60 58.00 43.45 43.85

Summe NT Rp./kWh 38.80 39.20 36.35 36.75

Hochtarif (HT) (07.00 - 21.00 Uhr)

Niedertarif (NT) (21.00 - 07.00 Uhr)

EINSPEISEVERGÜTUNG FÜR PHOTOVOLTAIKANLAGEN (Stromrücklieferung)

Einheitstarif

PV-Anlage ohne KEV-Entschädigung 22.00 Rp./kWh

Abtretung von Herkunftsnachweisen (HKN) an die Elektra 1.00 Rp./kWh

Rapperswil mittels Dauerauftrag durch die Pronovo AG

8.95

0.75

1.201.20

2.30

0.75

11.20

2.30

1.20

Öffentliche Beleuchtung

0.75 0.75

21.85

NS UR

0.75

11.20

2.30

1.20

Öffentliche Beleuchtung

1.20

2.30

7.15

102.00

2.30

 Baustrom

Baustrom

easy (Basistarif) easy light break

NS DT NS ET

150.00

11.20

102.00 78.00

7.85



Strompreise 2024 (exkl. MWST)

 

Elektra Rapperswil
easy (Basisprodukt)

ENERGIE basis erneuerbar basis erneuerbar Kunden mit Anschluss auf Niederspannung (0,4 kV) Doppel-

Hochtarif Rp./kWh 26.90 27.30 26.20 26.60 tarifmessung. Eignet sich für Kunden mit erhöhtem Verbrauch

Niedertarif Rp./kWh 24.30 24.70 23.75 24.15 in der Nacht und einem jährlichen Eneregiebezug bis

 50'000 kWh.

NETZNUTZUNG

Grundpreis CHF/Jahr easy light (Wahlprodukt)

Arbeitspreis HT Rp./kWh Kunden mit Anschluss auf Niederspannung (0,4 kV) Einfach-

Arbeitspreis NT Rp./kWh tarifmessung. Eignet sich für Kunden mit geringem Verbrauch

Blindenergie HT Rp./kVarh in der Nacht.

Blindenergie NT Rp./kVarh

Leistungspreis CHF/kW/Jahr break (Wahlprodukt)

Systemdienstleistungen Swissgrid Rp./kWh Zusatzprodukt für Kunden mit unterbrechbarer Lieferung

auf Niederspannung. Dieses Produkt gilt für den Energiebezug

ABGABEN von fest angechlossenen, unterbrechbaren Geräten und Anla-

Abgaben Energiegesetz Rp./kWh gen. Es kann nur als Zusatzproduktgewählt werden, wenn der

Wasserreserve Bund Rp./kWh Kunde bereits einen anderen Netznutzungstarif an der glei-

Summe HT/ET Rp./kWh 38.70 39.10 37.05 37.45 chen Bezugsstelle hat (separate Messung).

Summe NT Rp./kWh 34.80 35.20 33.10 33.50

easy power

Kunden mit Anschluss auf Niederspannung (0,4 kV) und ei-

nem jährlichen Energiebezug von über 50'000 kWh und/.

oder einer Leistung bis 50 kW

professional

Kunden mit Anschluss auf Niederspannung (0,4 kV) und ei-

nem jährlichen Energiebezug von über 100'000 kWh und/

oder einer Leistung über 50 kW.

204.00

2.30

1.20

0.75

6.25

5.30

5.30

110.40

2.30

1.20

0.75

100.80

5.10

5.30

5.30

7.55

NS 2 (> 50'000 kWh) NS 1 (> 100'000 kWh)

easy power professional

6.60

204.00


