# Strompreise 2024 (exkl. MWST)



# **Elektra Rapperswil**

		easy (B	asistarif)	easy	/ light	break		Baustrom		Öffentliche Beleuchtung	
ENERGIE		basis	erneuerbar	basis	erneuerbar	basis	erneuerbar	basis	erneuerbar	basis	erneuerbar
Hochtarif	Rp./kWh	28.60	29.00			27.80	28.20				
Niedertarif	Rp./kWh	25.60	26.00			24.95	25.35				
Einheitstarif (Zähler ohne HT/NT)	Rp./kWh			28.60	29.00			31.50	31.90	28.00	28.40
NETZNUTZUNG		NS DT		NS ET		NS UR		Baustrom		Öffentliche Beleuchtung	
Grundpreis	CHF/Jahr	150.00		102.00		78.00				102.00	
Hochtarif	Rp./kWh	11.20				7.85					
Niedertarif	Rp./kWh	8.95				7.15					
Einheitstarif (Zähler ohne HT/NT)	Rp./kWh			11.20				21.85		11.20	
Systemdienstleistungen Swissgrid	Rp./kWh	0.75		0.75		0.75		0.75		0.75	
ABGABEN											
Abgaben Energiegesetz	Rp./kWh	2.30		2.30		2.30		2.30		2.30	
Wasserreserve Bund	Rp./kWh	1.20		1.20		1.20		1.20		1.20	
Summe HT/ET	Rp./kWh	44.05	44.45	44.05	44.45	39.90	40.30	57.60	58.00	43.45	43.85
Summe NT	Rp./kWh	38.80	39.20			36.35	36.75				
Hochtarif (HT)	(07.00 - 21.00 Uhr)										

### EINSPEISEVERGÜTUNG FÜR PHOTOVOLTAIKANLAGEN (Stromrücklieferung)

(21.00 - 07.00 Uhr)

Einheitstarif

PV-Anlage ohne KEV-Entschädigung Abtretung von Herkunftsnachweisen (HKN) an die Elektra Rapperswil mittels Dauerauftrag durch die Pronovo AG

Niedertarif (NT)

22.00 Rp./kWh 1.00 Rp./kWh

# Strompreise 2024 (exkl. MWST)

**ABGABEN** 

Abgaben Energiegesetz

Wasserreserve Bund

Summe HT/ET

Summe NT

		easy power		professional		
ENERGIE		basis	erneuerbar	basis	erneuerbar	
Hochtarif	Rp./kWh	26.90	27.30	26.20	26.60	
Niedertarif	Rp./kWh	24.30 24.70		23.75	24.15	
NETZNUTZUNG		NS 2 (> 50'000 kWh)		NS 1 (> 100'000 kWh)		
Grundpreis	CHF/Jahr	204.00		204.00		
Arbeitspreis HT	Rp./kWh	7.55		6.60		
Arbeitspreis NT	Rp./kWh	6.25		5.10		
Blindenergie HT	Rp./kVarh	5.30		5.30		
Blindenergie NT	Rp./kVarh	5.30		5.30		
Leistungspreis	CHF/kW/Jahr	110.40		100.80		
Systemdienstleistungen Swissgrid	Rp./kWh	0.75		0.75		

2.30

1.20

39.10

35.20

38.70

34.80

2.30

1.20

37.45

33.50

37.05

33.10

Rp./kWh

Rp./kWh

Rp./kWh

Rp./kWh



### easy (Basisprodukt)

### **Elektra Rapperswil**

Kunden mit Anschluss auf Niederspannung (0,4 kV) Doppeltarifmessung. Eignet sich für Kunden mit erhöhtem Verbrauch in der Nacht und einem jährlichen Eneregiebezug bis 50'000 kWh.

#### easy light (Wahlprodukt)

Kunden mit Anschluss auf Niederspannung (0,4 kV) Einfachtarifmessung. Eignet sich für Kunden mit geringem Verbrauch in der Nacht.

### break (Wahlprodukt)

Zusatzprodukt für Kunden mit unterbrechbarer Lieferung auf Niederspannung. Dieses Produkt gilt für den Energiebezug von fest angechlossenen, unterbrechbaren Geräten und Anlagen. Es kann nur als Zusatzproduktgewählt werden, wenn der Kunde bereits einen anderen Netznutzungstarif an der gleichen Bezugsstelle hat (separate Messung).

#### easy power

Kunden mit Anschluss auf Niederspannung (0,4 kV) und einem jährlichen Energiebezug von über 50'000 kWh und/. oder einer Leistung bis 50 kW

#### professional

Kunden mit Anschluss auf Niederspannung (0,4 kV) und einem jährlichen Energiebezug von über 100'000 kWh und/oder einer Leistung über 50 kW.